পবিত্র কুরআনুল কারীম (বাংলা অনুবাদ ও সংক্ষিপ্ত তাফসীর) প্রকাশনায় খাদেমুল হারামাইন শরীফউইন বাদশাহ ফাহদ কুরআন মুদ্রন প্রকল্প মদীনা মোনাওয়ারা কর্তৃক রাজকীয় সউদী সরকারের হস্ত ও আওকাফ মন্ত্রণালয়ের পৃষ্ঠপোষকতায় প্রকাশকাল ১৪১৩হিঃ।
2. ইমাম মুহীউদ্দীন ইয়াহইয়া আন নবী রিয়াদুস সালাহীন চতুর্থ খন্ড। প্রকাশনায় একে নাজির আহমদ, পরিচালক বাংলাদেশ ইসলামিক সেন্টার নিউ এলিমেন্ট রোড, ঢাকা। প্রথম প্রকাশ সফর-১৪০৮ হিঃ অক্টোবর, ১৯৮৭ইং আশ্বিন ১৩৯৪ বাৎ।
3. মাওলানা শামছুল হক ফরিদপুরী (রাঃ) ও মাওলানা আজিজুল হক সাহেব “বোখারী শরীফ” প্রথম খন্ড, প্রকাশক আলহাজ্ব মোহাম্মদ গোলাম আযম হার্মিদিয়া লাইব্রেরী লিমিটেড। দ্বাদশ সংস্করণ ১লা মার্চ ১৯৯৬ইং।
4. আব্দুল হালীম আবু শুককহ “রাসুলের যুগে নারী স্বাধীনতা” ইন্টারন্যাশনাল ইসলামিক ফেডারেশন অব স্টুডেন্ট অর্গানাইজেশন ও ইন্টারন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব ইসলামিক স্টস, প্রথম প্রকাশ ফেব্রুয়ারী ১৯৯৫, রমজান-১৪১৫।
5. অধ্যাপক আখা আব্দুল মামান, অধ্যাপক একে এম মোজামেল হক, অধ্যাপক ডঃ গোলাম রসূল মিয়া, অধ্যাপক মুহাম্মদ ইবনু ইনাম “শিক্ষার ইতিহাস” ঢাকা আহছানিয়া মিশন প্রথম প্রকাশ সেপ্টেম্বর ১৯৯২ইং
6. সাইয়েদ জালালুদ্দিন আনসার উমরী “ইসলামী সমাজে নারী” আধুনিক প্রকাশনী মহররম ১৪১৮জৌষ্ঠ-১৪০৪, মে, ১৯৯৭ইং”
7. মুহাম্মদ আতাউর রহমান কাসেমী “ইসলামের দৃষ্টিতে নারী শিক্ষা” আল আতহার একাডেমীর পক্ষে মুহাম্মদ নেয়ামুল করীম (মানসুর), ৬৩ কদমতলা, বাসাবো, ঢাকা- প্রথম প্রকাশ ডিসেম্বর ১৯৯৭ইং, সাবান ১৪১৮হিঃ।
8. আবদুল খালেক “নারী” ইসলামিক ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ, প্রথম প্রকাশ -জুন ১৯৯৫ইং, আঘাট ১৪০২ বাৎ, সফর ১৪১৬হিঃ

9. মাওলানা আশরাফ আলী খানভী (রহঃ) - 'নারী জাতির সংশোধন' মোহাম্মদ ইমরান উল্লাহ মোহাম্মাদী লাইব্রেরী, চকবাজার, ঢাকা-১১১১, প্রথম প্রকাশ-জামাদুসসানী, ১৪১৭ হিঃ অক্টোবর, ১৯৯৬ইং।
10. মুহাম্মদ নূরুজ্জামান "সংগ্রামী নারী" আধুনিক প্রকাশনী ১৫, শিরিসদাস লেন বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০-প্রকাশকাল রবিউল আউয়াল-১৪১১, আশ্বিন-১৩৯৭বাং, সেপ্টেম্বর, ১৯৯০ইং।
11. মুহাম্মদ হাবিবুর রহমান "কুরআন সূত্র" প্রথম প্রকাশ সেপ্টেম্বর-১৯৮৪ইং পান্ডুলিপি সংকলন উপবিভাগ।

14. আব্দুল হক- "কাজী মোতাহার হোসেন রচনাবলী" প্রকাশক প্রকাশনায়-শামসুজ্জামান খান, পরিচালক গবেষণা সংকলন ফোকলোর বিভাগ বাংলা একাডেমী, ঢাকা- প্রথম প্রকাশ অগ্রহায়ন ১৩৯৩বাং, ডিসেম্বর-১৯৮৬ইং।
15. মাওলানা মুফতী আতাউর রহমান কাসেমী "উৎকৃষ্ট নারী জীবন ও পদতত্ত্ব" প্রকাশনায় আল আতাউর একাডেমী, ঢাকা রবিউল আউয়াল ১৪১৯হিঃ, জুলাই ১৯৯৮ইং।
16. মূল হযরত মাওলানা হাকিম আলফাজ্জ মোহাম্মদ যাকারিয়া "সাহাবা চরিত্র" অনুবাদক হযরত মাওলানা মোহাম্মদ আমিনুল ইসলাম, খোশরোজ কিতাব মহল লিমিটেড, ১৫বাংলাবাজার, ঢাকা, জুন-১৯৯৬।
17. মূল-আল্লামা শিবলী নোমানী-অনুবাদক মাওলানা মুহীউদ্দীন খান, এম, এ "আল ফারুক" এমদাদিয়া লাইব্রেরী, চকবাজার, ঢাকা সেপ্টেম্বর, ১৯৯৭ইং।
18. বেগম নাগিস জেরীনা খান "উম্মুল মু'মিনীন হযরত আয়েশা সিদ্দিকা রাঃ" প্রকাশনায় আব্দুল গফুর আলম বুক হাউস, ৬৫ প্যারিস রোড, ঢাকা।
19. মুফতী আব্দুল্লাহ ফারুক "নারীদের সুন্দর জীবন" আলিক পাবলিকেশন্স ২/৩প্যারিসরোড, ঢাকা প্রথম প্রকাশ জানুয়ারী, ১৯৯৮ইং।

20. ডঃ মুস্তাফা আস সিবায়েী “ইসলাম ও পাশ্চাত্য সমাজে নারী” প্রকাশনায় এ.কে.এম নাজির আহমদ, পরিচালক বাংলাদেশ ইসলামিক সেন্টার। প্রথম সংস্করণ ফেব্রুয়ারী-১৯৯৮ইং।
21. লেখক মন্ডলী সম্পাদনা পরিষদ “ফাতাওয়া ও মাসাইল” প্রকাশক মুহাম্মাদ মুফাজ্জল হুসাইন খান পরিচালক গবেষণা বিভাগ ইসলামিক ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ। প্রকাশকাল জ্যৈষ্ঠ ১৪০৩বাং, মুহাররম ১৪১৭হিজ, মে ১৯৯৬ইং।
22. মুহাম্মাদ নুরুল ইসলাম “বি. সি. এস ইসলামিক স্টাডিজ গাইড” প্রকাশক মোঃ একরাম উল্লাহ দুলাল ওচ, বাংলাবাজার, ঢাকা। প্রথম প্রকাশ জানুয়ারী, ১৯৯৪ইং।
23. মাওলানা আবদুল হালিম “সিদ্ধিকে আকবর হযরত আবুবকর রাঃ” এমদাদিয়া লাইব্রেরী প্রথম মুদ্রন ৫ই অক্টোবর, ১৯৮৮ইং।
24.

মোঃ হাসান আলী চৌধুরী “ ইসলামের ইতিহাস ও বাংলাদেশ ও পাক ভারতের মুসলমানদের ইতিহাস” প্রকাশনায় মোঃ আহিযুব আলী, বাংলাবাজার, ঢাকা। প্রথম সংস্করণ জানুয়ারী ১৯৭০ইং।
45. মুহাম্মদ নজরুল ইসলাম মুনশী “মহিলা সাহাবীদের মসজিদে গমনাগমন ও ঈদের জমায়তে যোগদান” প্রকাশনায় সৈয়দ নুরুল নাহার পায়ী, ঢাকা। প্রকাশকাল প্রথম প্রকাশ জানুয়ারী ১৯৯৮ইং, রমজান ১৪১৮ হিঃ, পৌষ ১৪০৪ বাং।
46. মাওলানা নূর মোহাম্মদ “বেহেশতি মেওয়া বা আদর্শ স্ত্রী শিক্ষা” প্রকাশনায় মোঃ আবুল কালাম ওড, বাংলাবাজার, ঢাকা। প্রথম প্রকাশকাল জানুয়ারী ১৯৯৮ইং।
47. হুমায়ন আজাদ ও আব্দুল হক “সমাজ কল্যাণ পরিচিতি” প্রকাশনায় মোহাম্মদ আহিযুব আলী, ২/৩ বাংলাবাজার, ঢাকা। প্রথম সংস্করণ আগস্ট ১৯৮৭ইং।
48. অধ্যাপক মাওলানা হারুনুর রশীদ খান “কুর’আন ও হাদীসের আলোকে পূর্ণাঙ্গ মানব জীবন ইব্রাহীম বিন হারুন। আজীম প্রকাশনা, রক-সি, মিরপুর, ঢাকা। প্রকাশকাল সাওয়াল ১৪১৮, পৌষ ১৪০৪, ডিসেম্বর ১৯৯৭ইং।
49. অধ্যাপক আব্দুল মান্নান খান ও মুহাম্মদ কুব্বান আলী “ডিগ্রী ইসলামিক স্টাডিজ” প্রকাশনায় মোহাম্মদ আহিযুব আলী। আইডিয়াল লাইব্রেরী, ২/৩ বাংলাবাজার, ঢাকা। প্রথম সংস্করণ মে, ১৯৯৬ইং।
50. সম্পাদক মুহিউদ্দিন খান “মাসিক মদীনা” ডিসেম্বর ১৯৯৪ ৯ম সংখ্যা। পৃঃ ১৬, ১৮।
51.